

## Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą

lokalne@interia.pl lokalne@interia.pl lokalne@interia.pl lokalne@interia.pl lokalne@interia.pl lokalne@interia.pl

### TEMAT MIESIĄCA

## Długoletnia inwestycja

Szczególny charakter miało posiedzenie łączonych komisji rady, które odbyło się w Gimnazjum w Nowym Mieście. Radni oraz licznie zaproszeni goście dyskutowali o rozbudowie nowomiejskiego gimnazjum. Więcej na str. 3

### NOWE MIASTO

## Festiwal z Mikołajem

Agnieszka Witasik została laureatką Grand Prix VII Gminnego Festiwalu Piosenki Dziecięcej w Nowym Mieście. Na scenie wystąpiło 49 uczestników. Szczegóły na 4 stronie.

### CHOCICZA

## Spotkamy się za rok

Stowarzyszenie Pomocy „Krag” oraz Gimnazjum w Chociczy zorganizowało I Turniej Mikołajkowy dla uczniów klas specjalnych. Turniej odbył się 17 grudnia. Relacja ze spotkania na stronie 6.

## Gdzie będziemy się leczyć?



Listopad i grudzień upłynął pod znakiem problemów w służbie zdrowia. Lekarze rodzinni, w większości, postanowili nie składać ofert w Narodowym Funduszu Zdrowia. Publikujemy list otwarty do pacjentów oraz rozmowę z doktorem Gawreckim. Czytaj na stronach 8-9.

## PONADTO W TYM NUMERZE:

- \* Nowy rozkład jazdy PKP str. 12
- \* Spotkanie z Jerzym Jamborem str. 5
- \* Złote godziny str. 6

# Mają swoją wystawę

Prace czterech absolwentek Szkoły Podstawowej w Klęce: Marty Szymkowiak, Marty Osińskiej, Joanny Grochowskiej i Małgorzaty Szymańskiej można zobaczyć na specjalnej wystawie poplenerowej w Bibliotece Publicznej w Książu Wlkp. Uroczyste otwarcie odbyło się we wtorkowe popołudnie, 2 grudnia.

Oprawa całej wystawy i jej przygotowaniem „technicznym” zajęła się Eugenia Lewandowska, nauczycielka plastyki w Szkole Podstawowej w Klęce, pod której czujnym okiem dziewczęta szlifowały swój talent plastyczny.

Uroczyste otwarcie wystawy zaplanowano na godz. 17<sup>00</sup>. Tego popołudnia do Biblioteki przybyli: burmistrz Książa Wlkp. wraz z zastępcą, dyrektor Szkoły Podstawowej Róża Doeffer - Jambor, Eugenia Lewandowska. Nie zabrakło także absolwentek szkoły w Klęce, czyli Marty Osińskiej, Marty Szymko-

wiaki i Joanny Grochowskiej (niestety Małgorzata Szymańska nie dojechała). Nie zabrakło także pracowników Biblioteki wraz z panią dyrektorką, która przywitała wszystkich gości oraz przedstawiła dziewczęta. Uznaniem wobec talentu absolwentek z Klęki wyraził także sam burmistrz. Po tym krótkim wprowadzeniu w świat sztuki nastąpiło...przecięcie wstęgi i przejście na wystawę.

Prace dziewcząt były porozwieszane na ścianach, a tym samym robiły niesamowite wrażenie. Dyrektor Biblioteki przedstawiła kolejno wszystkie

młode artystki i ich dzieła. Wśród prac można było zobaczyć piękne pejzaże, architekturę, martwą naturę, a nawet...akty. W trakcie rozmów dziewczęta przyznały, że myślą o dalszej nauce w liceum plastycznym. Tą pasją malowania zaraziła artystki z pewnością Eugenia Lewandowska, która przyznała, że z byłymi już uczennicami rozmawia nie tylko o sztuce. Dyrektorka Szkoły Podstawowej w Klęce zwróciła natomiast uwagę na to, jak ważne jest, by w szkole był nauczyciel, który potrafi wyłapać talenty.

Podczas gdy wszyscy zebrani goście z uwagą podziwiali prace dziewcząt, burmistrz wręczył im czerwone róże. Na koniec natomiast można było zjeść „co nieco”, a także wypić kawę czy herbatę.

Wystawa prac absolwentek z Klęki nie jest pierwszą którą zorganizowała Biblioteka Publiczna w Książu Wlkp. Może ją obejrzeć każdy, kto przekroczy próg biblioteki. Na pytanie, jak długo potrwa wystawa, wszyscy usłyszeli zapewnienie, że...tak szybko się nie skończy!

kamcياج

## W skrócie

\* 11 stycznia odbędzie się XII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Do akcji włączyły się wszystkie szkoły z naszej gminy. Finał akcji odbędzie się w sali Gminnego Ośrodka Kultury. W tym roku Fundacja po raz drugi zbiera pieniądze na zakup sprzętu medycznego dla ratowania życia niemowląt i dzieci młodszych.

\* W dniach 14 i 15 lutego odbędzie się turniej tenisa stołowego w Kolniczkach. W tym roku zawodnicy rywalizować będą o puchar Rady Gminy. 21 marca odbędzie się natomiast turniej szachowy, również o puchar Rady.

\* 30 grudnia odbyła się sesja rady gminy. W styczniu radni uchwalą budżet na rok 2004. Projekt inwestycji zakłada między innymi budowę chodnika w Boguszynie, bu-

dowę kanalizacji sanitarnej w Aleksandrowie oraz budowę drogi asfaltowej na ul. Słonecznej w Nowym Mieście.

\* Nowym członkiem zarządu powiatu średzkiego został Błażej Szufiak, który zastąpił na tym stanowisku Małgorzatę Kizer.

\* Uczniowie szkół podstawowych z Boguszyna, Klęki i Chociczy wystąpili podczas II Powiatowego Przeglądu Przedstawień Jasełkowych, który odbył się w średzkim Ośrodku Kultury.

\* Niedawno uczniowie mieli przerwę świąteczną, a już przed nimi kolejny odpoczynek od nauki. Ferie zimowe w województwie wielkopolskim trwają od 19 do 31 stycznia. Wiosenna przerwa świąteczna potrwa od 8 do 13 kwietnia. Zakończenie roku szkolnego zaplanowano na 25 czerwca.

## Wymiana okien

Pracownicy Urzędu Gminy w Nowym Mieście nie muszą już narzekać na nieszczelne okna. W całym budynku okna zostały wymienione.



W Urzędzie zamontowano 39 plastikowych okien. Inwestycja kosztowała gminę ponad 26 tys. zł. Wykonawcą prac

była firma Riwal z Nowego Miasta. W Urzędzie wymieniono także część mebli.

janki

# Długoletnia inwestycja

Szczególny charakter miało posiedzenie łączonych komisji rady, które odbyło się w Gimnazjum w Nowym Mieście. Radni oraz licznie zaproszeni goście dyskutowali o rozbudowie nowomiejskiego gimnazjum.

O rozbudowie szkoły w Nowym Mieście pisaliśmy jeszcze przed wakacjami. Teraz, przed rozpoczęciem prac nad budżetami gminy i starostwa na rok 2004, podejmowane są ostateczne decyzje. W posiedzeniu, które odbyło się 4 grudnia, wzięli udział starosta Paweł Łukaszewski, wójt Aleksander Podemski, członek zarządu powiatu Wincenty Pawelczyk, pracownicy starostwa Iwona Rutkowska - Krauze, Radosław Tomczak, dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Środzie Mirosław Ardelli, sekretarz Gabriela Kosmała, skarbnik gminy, Elżbieta Mnich, kierownik GZEAŚ



ne. Uczniów będzie coraz mniej, ale według dyrektora na sprawę trzeba patrzeć przy-

osoby. Plan przewiduje, że liczba ta wzrośnie do około 324. Dyrektor nowomiejskiej szkoły zwracał uwagę na potrzebę organizowania kursów i szkoleń także dla ludzi dorosłych. Ta szkoła byłaby idealnym do tego miejscem. Rozbudowa szkoły spowoduje także zwiększenie zatrudnienia.

Koncepcja rozbudowy przewiduje budowę części dydaktycznej w latach 2005 - 2006. Budowa hali sportowej rozpoczęłyby się w roku 2007. Starostwo powiatowe w roku 2004 pokryłoby koszty dokumentacji. Koszt budowy części dydaktycznej szacowany jest na 2,4 mln zł, dokumentacja ma kosztować ponad 50 tys. zł. Jednak samorzady mogłyby odzyskać do 75%

nakładów ze środków Unii Europejskiej.

Starosta Paweł Łukaszewski mówił, że wykonanie tej inwestycji jest możliwe tylko przy udziale samorządu gminy Nowe Miasto. Gmina Nowe Miasto byłaby inwestorem głównym oraz zajęłaby się w przyszłości prowadzeniem tej placówki. Wójt Aleksander Podemski zwrócił uwagę, że rozbudowa szkoły to dodatkowe miejsca pracy. Wójt przyznał, że prowadzenie szkoły to dla gminy ogromne wyzwanie. Mimo wielu wątpliwości - w końcu to bardzo kosztowna inwestycja - obecni na sali raczej wyrazili się o niej pozytywnie. Chęć rozbudowy szkoły została potwierdzona także podczas kolejnego posiedzenia komisji łączonych rady. Rozpoczęto już prace nad wszystkimi procedurami, które gmina i starostwo muszą „pokończyć”. O rozpoczęciu inwestycji radni gminy i powiatu mieli zadecydować podczas sesji budżetowych, 30 grudnia. Sesje odbyły się już po zamknięciu tego numeru WL. Czekamy na Państwa opinie w tej sprawie. Czy rozbudowa szkoły w Nowym Mieście jest potrzebna? Czy w naszej gminie jest potrzebna szkoła średnia? Czekamy na listy i telefony.

M. Jankowiak



Mariola Bąk, a także rodzice i nauczyciele. Wszystkich gości powitał przewodniczący rady Czesław Jarecki.

Na samym początku głos zabrał dyrektor szkoły, radny powiatowy Zdzisław Jędrzak. Dyrektor przedstawił koncepcję rozbudowy nowomiejskiej szkoły. Zdzisław Jędrzak powiedział, że przy sporządzaniu planów trzeba było wziąć pod uwagę warunki demograficz-

szłościowo, biorąc pod uwagę nawet lata 2010 - 2012. O potrzebie rozbudowy świadczą także coraz trudniejsze warunki socjalne mieszkańców. „Łatwiej dojechać uczniowi z Chocicz do Nowego Miasta niż do Środy czy Jarocina, ale są to także o wiele mniejsze koszty dojazdu” - mówił Z. Jędrzak.

Na razie w oddziałach ponadgimnazjalnych uczą się 162

*Nowe Miasto w Miłosznikach  
Ziemia Nowomiejskiej zaprasza na*  
**Bal Karnawałowy**  
*który odbędzie się 7 lutego w sali Gminnego  
Ośrodka Kultury w Nowym Mieście.  
Jak zawsze na uczestników czekać będzie wiele  
atrakcji i niespodzianek.*

# Festiwal z Mikołajem

Agnieszka Witasik została laureatką Grand Prix VII Gminnego Festiwalu Piosenki Dziecięcej w Nowym Mieście. Na scenie wystąpiło 49 uczestników.

Młodzi wokaliści byli podzieleni na trzy kategorie wiekowe. W I grupie wiekowej (klasy 1-3 szkoły podstawowej) jury przyznało dziesięć wyróżnień, otrzymali je: Karolina Biegun, Marta Kościelniak, Robert Stefaniak, Magda Tyrakowska, Ewa Ritter, Kinga Garszka, Dagmara Swierkowska, Agnieszka Mrugańska, Natalia Majchrzak i Pamela Krzyżaniak. W tej grupie jury przyznało tylko miejsce pierwsze -

Jędras i Natalię Stolecką. Trzecie miejsce zajęła Elżbieta Krzyżaniak, a pierwsze Natalia Kuderczak. W tej grupie zaśpiewało 10 osób.

Grand Prix przyznano Agnieszce Witasik, która zaśpiewała „Do grającej szafy grosik wrzuć”. Agnieszka otrzymała maskotkę ufundowaną przez wójta Aleksandra Podemskiego oraz radiomagnetofon od Gminnego Ośrodka Kultury.



Wszyscy laureaci otrzymają od Ośrodka Kultury płyty CD z festiwalu. Laureaci pierwszych miejsc w poszczególnych grupach wiekowych wystąpią podczas festiwalu „Wesołe Nutki” w Witowie (gmina Krzykosy). Agnieszka Witasik wystąpi podczas Międzyna-

rodowego Festiwalu Piosenki Dziecięcej w Jarocinie. Na festiwalu nie mogło zabraknąć Świętego Mikołaja, który obdarował dzieci słodyczami. Głównym sponsorem festiwalu był Zakład Gastronomiczny Bogaczyńscy.

M. Jankowiak



Annie Witasik. W tej kategorii wiekowej wystąpiło 12 dzieci. W grupie drugiej (klasy 4-6), na scenie zaprezentowało się aż 27 osób. Wyróżnienia otrzymali Karolina Kuderczak, Daria Hoffman, Natalia Królak, Weronika Janiszewska, Monika Marciniak i Bartłomiej Kropski. Trzecie miejsce zajęli Aleksandra Szychalska i Damian Chabasiński, drugie Agnieszka Szik i Agnieszka Motyl, a pierwsze Marta Kaczmarek. W grupie trzeciej (klasy gimnazjalne) wyróżniono Paulinę Kaźmierczak, Barbarę

Wokalistów oceniali jury w składzie: Bronisław Hyżorek, Joanna Kmiecik, Aleksandra Hyżorek i Gabriela Kosmała. Na festiwalu pojawili się także goście: wójt Aleksander Podemski, przewodniczący rady gminy Czesław Jarecki, ks. Kanonik Kazimierz Kasprzak, ks. Tadeusz Lorek, a także przedstawiciele starostwa powiatowego: Iwona Rutkowska - Krauze i Radosław Tomczak. Tegoroczny festiwal trwał dwa dni, podczas pierwszego miały miejsce przesłuchania konkursowe, a dzień drugi to koncert laureatów.

## Spotkanie z seniorami

Tradycyjne spotkanie opłatkowe z seniorami odbyło się w Szkole Podstawowej w Kolniczkach.

Spotkanie takie organizowane jest co roku, a biorą w nim udział seniorzy z obwodu szkoły w Kolniczkach. W tym roku na spotkanie przybyło ponad 40 osób. Wśród gości obecni byli także wójt Aleksander Podemski, przewodniczący rady Czesław Jarecki, sekretarz Gabriela Kosmała, były dyrektor szkoły Jan Tomaszewski, obecny był także dyrektor szkoły Jarosław Wawrzyniak.

Dla przybyłych gości jasełka przygotowali

uczniowie szkoły. Występ bardzo się spodobał i został nagrodzony gromkimi brawami. Przedstawienie przygotowały Alina Tomaszewska, Kinga Szulc, Bogumiła Becela i Ilona Suela.

Podczas spotkania nie mogło zabraknąć dzielenia się opłatkiem i wspólnego śpiewania kolęd. Smaczny poczęstunek został przygotowany dzięki pomocy Rady Rodziców i piekarni Pana Wosińskiego z Jarocina.

janki

# Pożyteczne leki roślinne

Biblioteka Publiczna w Nowym Mieście zorganizowała spotkanie z prezesem zarządu Phytopharmu Kłęka Jerzym Jamborem. Gość opowiadał o właściwościach leków roślinnych.

Tematem spotkania, które odbyło się w nowomiejskiej czytelnicy, były „możliwości i granice współczesnej fitologii”. Prezes Phytopharmu opowiadał o rosnącej popularności leków roślinnych oraz o szerokich możliwościach ich zastosowania. Na samym początku spotkania Jerzy Jambor zwrócił uwagę, że nieprzewidywalne stosowanie leków roślinnych może wywołać negatywne reakcje. Ponadto są obszary, w których leki roślinne są bardzo mało skuteczne. Gość nowomiejskiej biblioteki ostrzegł też, że leki pochodzenia roślinnego mogą wchodzić w interakcje z innymi lekami.

Jerzy Jambor wymienił obszary, w których leki roślinne są bardzo skuteczne, a ich właściwe stosowanie może przynieść pozytywne skutki. Na samym początku prezes Phytopharmu wymienił środki wspomagające układ odpornościowy. Przykładowo zazywanie leku z jeżówki purpurowej powoduje znaczne wzmocnienie układu immunologicznego. Gość zwracał uwagę, że antybiotyki bardzo osłabiają układ odpornościowy czło-



wieka. Przykładowo kozłek lekarski, melissa czy chmiel wpływają uspokajająco na nasz organizm. Doktor Jambor nie ukrywał, że niewielka ilość piwa pozwoli nam lepiej zasnąć. Gość podzielił się także najnowszymi odkryciami. Otóż ostatnio odkryto właściwości fitoestrogenów, które są w stanie regulować podobne funkcje organizmu, jak czynią to estrogeny. Gość biblioteki opowiadał także o właściwościach aloesu (również wzmacnia odporność), korzenia żeń-szeń, dziurawca czy glogu. Właściwości tych roślin są właściwie nie-

znane, a zazywanie ich mogłoby pomóc w wielu przypadkach.

Przybyli na spotkanie mieli również kika pytań do go-

ścia. Nic obyło się o rozmowach o firmie w Kłęce. Prezes Phytopharmu opowiadał, że w Kłęce produkowanych jest 45 preparatów leczniczych i 350 ekstraktów i półproduktów. Firma eksportuje już do Australii, Rosji, Niemiec i Czech.

Jerzy Jambor jest prezesem Polskiego Komitetu Zielarskiego oraz wiceprezesem Sekcji Fitoterapii Polskiego Towarzystwa Lekarskiego. Jego artykuły ukazują się w pismach branżowych, współpracuje także z popularnym czasopismem „Vita”, radiową Trójką oraz programem TV „Kawa czy herbata”.

janki

**Na kupony czekamy do końca stycznia. Uroczyste zakończenie plebiscytu nastąpi w lutym, podczas zebrania Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.**

**Plebiscyt na**

**Ambasadora Ziemi Nowomiejskiej roku 2003**  
organizowany przez

**WIADOMOŚCI  
LOKALNE**

**i Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej**

**Eugeniusz Czarny**

**Janina Hałas**

**Bronisław Hyżorek**

**Jerzy Jambor**

**Eugenia Lewandowska**

Imię, nazwisko i adres.....

(Jeśli chcesz wziąć udział w losowaniu nagród)

## Sesja w jeden dzień

**18 grudnia odbyła się sesja Rady Gminy Nowe Miasto zwołana w jeden dzień.**

Tego dnia odbyło się posiedzenie łączonych komisji rady. Jednak okazało się, że Regionalna Izba Obrachunkowa odrzuciła uchwałę dotyczącą stawek podatku od środków transportowych. Rada część stawek uchwalila niezgodnie z wytycznymi ministra finansów. Radni postanowili więc

zwołać sesję, by poprawić uchwałę. Pośpiech wynikał z tego, że uchwała powinna wejść w życie z dniem 1 stycznia 2004. Radni jednogłośnie zadecydowali o zwołaniu sesji. Nowa uchwała powoduje, że traci moc uchwała przyjęta 8 grudnia.

janki

# Złote gody

Szesnaście par z naszej gminy świętowało w roku 2003 jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego. Z okazji jubileuszu małżeństwa otrzymały medale od Prezydenta RP.

Uroczystości odbyły się w restauracji Laskówka. W spotkaniu wzięli także udział wójt Aleksander Podemski, przewodniczący rady gminy Czesław Jarecki, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Bożena Kaczmarek oraz dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Maciej Kuderczak. Dla jubilatów przygotowano wspaniały tort, nie zabrakło też toasty szampanem. Pary otrzymały też medale z pamiątkowymi życzeniami. Małżeństwom gratulowano tak wspaniałego jubileuszu, życząc im zdrowia i dalszych lat wspólnego życia. Czesław Jarecki zażartował, że kiedy jubilaci zawierali ślub on miał cztery latka... Dla jubilatów wystąpiły też dziewczyny - uczestniczki festiwalu piosenki dziecięcej.

W roku 2003 jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego obchodzili: Anna i Benon Gaworscy (Kruczyn), Zofia i Władysław Jankowscy (Kruczyn), Leokadia i Edmund Jędrzejczakowie (Chromiec), Leokadia i Czesław Kaczmarkowic (Kruczyn), Emilia i Fe-



liks Konarkowscy (Nowe Miasto), Marianna i Marian Krychowscy (Klęka), Jawi-

ga i Piotr Kucalowie (Chocicza), Teresa i Stanisław Marchewkowie (Wolica Pusta), Stanisława i Waław Miśkiewiczowie (Chocicza), Czesława i Marian Pawlakowie (Chocicza), Genowefa i Bolesław Pawlikowie (Boguszynek), Wanda i Florian Pawlikowie (Świętomierz), Zofia i Leon Polowczykowie (Skoraczew), Czesława i Wawrzyn Rejmannowie (Chocicza), Genowefa i Marcin Szymczakowie (Nowe Miasto) oraz Maria i Jan Bartoszowie (Chocicza).



janki

## Spotkamy się za rok

Stowarzyszenie Pomocy „Krag” oraz Gimnazjum w Chociczy zorganizowało I Turniej Mikołajkowy dla uczniów klas specjalnych. Turniej odbył się 17 grudnia.

Do Chociczy przybyli uczniowie ze Środy, Zaniemysła, w turnieju nie mogło także zabraknąć przedstawicieli miejscowej szkoły. W Chociczy pojawili się także kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Bernadeta Staszak, prezes Stowarzyszenia „Krag” Gabriela Kosmala, a także dyrektorzy szkół z Chociczy - Mariusz Antczak i Roman Jeziorny.

Zanim rozpoczęły się sportowe rywalizacje przybyli goście mieli okazję posłuchać koled w wykonaniu gimnazjalistów, pod opieką Joanny Kmiec-

ciak. Głos zabrała także Bernadeta Staszak, która złożyła uczniom Świąteczne życzenia.

Do rywalizacji przystąpiło dziesięć drużyn. W pierwszej części uczniowie rywalizowali w przeróżnych konkurencjach sportowych. Był więc slalom hokejowy, bieg z piłką czy wyścig z woreczkami z grochem. Po tak wyczerpującej rywalizacji przyszła pora na gorącą strawę.

Druga część turnieju również wymagała od uczestników sporego wysiłku, ale intelektualnego. Nie zabrakło także konkurencji związanych ze Świętami

Bożego Narodzenia. W świąteczny nastrój - i ogromne zadowolenie - wprowadził wszystkich Święty Mikołaj, który miał dla wszystkich uczestników upominki.

Po podliczeniu punktów okazało się, że pierwsze miejsce zajęła grupa „10”, a więc uczniowie trzeciej klasy z Chociczy. Drugie miejsce zajął zespół nr 1 ze Środy oraz grupa nr 6 z Zaniemysła, a trzecie miejsce zajęli uczniowie grupy nr 3 ze Śro-



dy. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy. Mikołajkowy Turniej przypadł wszystkim do gustu i wszyscy wyrazili nadzieję, że spotkają się za rok.

janki

# Czas konkursów

**W Szkołach Podstawowych na terenie gminy odbyły się konkursy recytatorskie, a także Konkursy Wiedzy o Wielkopolsce.**

Konkurs recytatorski przeprowadzono w dwóch szkołach, tj. w Szkole Podstawowej w Chociczy i w Boguszynie. W ten sposób wytypowano osoby, które będą reprezentować swoje szkoły w etapie gminnym.

W Chociczy konkurs podzielono na dwie części. 3 grudnia sztukę recytacji mogli zaprezentować uczniowie klas młodszych, czyli klas 1 - 3. Można było posłuchać o Samochwale, Zosi - Samosi, czy o Skarżypycie. Specjalnie powołana komisja miała za zadanie ocenić siedemnaścioro uczniów. Po naradzie jury przyznało: I miejsce - Pawłowi Nalewajko, uczniowi klasy III a, II miejsce - trzecioklasistce Małgosi Żak, a III - Marcie Kościelniak. Wyróżnienia trafiły do Ewy Ritter i Mai Mikolajczak.

Tydzień później natomiast przeprowadzono konkurs dla klas starszych. Chęć zaprezentowania swoich umiejętności wyraziło 26 uczniów klas 4 - 6. Tym razem jury nie

miało problemu z podjęciem decyzji. I tak: I miejsce zajęła uczennica klasy VI - Marta Kaczmarek, II miejsce - Dominika Senk z klasy V a, a III - Dawid Graczyk z klasy IV. Wyróżnienia trafiły do: Agnieszki Szik, Eweliny Buchwald i Adriana Nowickiego.

W Szkole Podstawowej w Boguszynie uczniów podzielono ze względu na wybór tekstów. Tam oddzielnie oceniano klasy czwarte, natomiast piąte i szóste razem. W klasach czwartych miejsce I zajęły: Weronika Janiszewska i Daria Grzeško- wiak, a II - Magdalena Kędziora. Wyróżnienia w tej grupie otrzymały: Agnieszka Bierła, Katarzyna Głowacka oraz Marta Fiedler. W drugiej grupie, składającej się z czwarto- i piątoklasistów, miejsce I zajęły Monika Ka- luźniak i Ilona Stachowska, natomiast miejsce II przypadło Honoracie Jędrzejewskiej. Wyróżnienie za recytację przyznano Bartoszewi Jeziorkowi. Wszyscy nagro-

dzeni i wyróżnieni w tej grupie, a także zdobywcy pierwszego i drugiego miejsca z klas czwartych wezmą udział w Gminnym Konkursie Recytatorskim.

Swoją wiedzę mogli wyka- zać się także ci, którzy lubią historię, biorąc udział w VIII Konkursie Wiedzy o Wielkopolsce. Konkurs ten przeprowadzono w Szkołach Podstawowych w Chociczy, Boguszynie i Kolniczkach. Po sprawdzeniu prac do etapu międzyszkolnego, czyli powiatowego zakwalifikowano: z Chociczy: Dawida Graczyka, Przemysława Śmigaję i Kacpra Polusa z klas IV, Katarzynę Żak, Ewelinę Buchwald i Martę Hoffę z klas V oraz Macieję Antczaka, Agnieszkę Szik i Mateusza Dembskiego z klas VI; z Boguszyna: Agnieszkę Bierłę, Weronikę Janiszewską i Agnieszkę Motyl z klas IV oraz Wojciecha Kędziore i Rafała Sobczaka z klas VI; z Kolniczek: Zanetę Gorzelań- czyk, Łukasza Kryszaka, Ju-

stynę Wartecką oraz Romane Kubiak z klas VI.

Wszystkim serdecznie gratulujemy i życzymy powodzenia w kolejnych etapach!

A jeśli już jesteśmy przy konkursach, to warto wspomnieć, że Michał Wojtysiak - uczeń V klasy Szkoły Podstawowej w Chociczy zdobył II nagrodę w konkursie plastycznym pt. „Powstanie Wielkopolskie 1918 / 1919. w naszej pamięci”. Ogłoszenie wyników odbyło się 17 grudnia w Bydgoszczy. Organizatorem konkursu było Towarzystwo Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918 / 19 r. (Oddział Kujawsko - Pomorski w Bydgoszczy) oraz Muzeum Tradycji Pomorskiego Okręgu Woj- skowego w Bydgoszczy. Celem tego konkursu, w tym roku już piątego, jest popularyzacja jednego udanego zrywu powstańczego w historii Polski. Michałowi serdecznie gratulujemy i życzy- my jeszcze więcej sukcesów!

**kamcjaw**

## Propozycje radnych

**28 listopada, w sali Gminnego Ośrodka Kultury, odbyło się zebranie wiejskie w Nowym Mieście.**

W zebraniu wzięli udział wójt Aleksander Podemski, przewodniczący rady Czesław Jarecki, sekretarz Gabriela Kosmała, radny powiatu Zdzisław Jędrzak, radni z Nowego Miasta oraz komendant policji Roman Skuza. Wszystkich przywitał soltys Janusz Wicijowski. Soltys Nowego Miasta przytoczył listę zadań, którą radni tej miejscowości zaproponowali do budżetu gminy na rok 2004. W propozycjach

tych znalazła się między innymi renowacja Rynku, utwardzenie dojazdu do strażnicy, budowa parkingu przy budynku Banku Spółdzielczego i naprawa nawierzchni na ul. Szkolnej. Janusz Wicijowski stwierdził, że rada sołecka w pełni przychyli się do proponowanych inwestycji.

Wójt Podemski odpowiadając na te postulaty przyznał, że parking na ul. Szkolnej jest potrzebny,

gdyż korzystaliby z niego także pacjenci ośrodka zdrowia czy nauczyciele. Na razie budowa parkingu została wstrzymana, ze względu na rozpoczęcie budowy na sąsiedniej działce przez prywatnego inwestora. Wójt poinformował ponadto, że w roku 2004 zostanie położony asfalt na ul. Słonecznej. Odpowiadając na postulaty renowacji Starego Rynku, wójt potwierdził, że re-

mont taki jest potrzebny, ale rozpocząć go trzeba od wymiany sieci wodociągowej na tych ulicach.

Podczas zebrania poruszono także sprawę wywozu śmieci. Mieszkańcom tłumaczono, że nikt nie ma obowiązku podpisania umowy na wywóz śmieci z firmą Zys ze Swarzędza, gdyż na terenie gminy koncesję na wywóz śmieci posiadają jeszcze cztery inne firmy.

**janki**



# Zawirowania w służbie zdrowia

Listopad i grudzień upłynął pod znakiem problemów w służbie zdrowia. Lekarze rodzinni, w większości, postanowili nie składać ofert w Narodowym Funduszu Zdrowia.

W powiecie średzkim tylko jedna spółka lekarza rodzinnego złożyła swoją ofertę w NFZ. Lekarze chcieli w ten sposób zaprotestować przeciwko bardzo niskiej stawce, jaką zaproponował im Fundusz. Nie ma się co dziwić, że lekarze walczą o swoje interesy, bo walczą też

o dobro pacjenta. Rosną koszty ogrzewania, paliwa, Fundusz dokłada nowe obowiązki i do tego obniża stawkę na jednego pacjenta. Z drugiej strony, proszę zwrócić uwagę gdzie „giną” nasze pieniądze z ubezpieczenia. Po całej drodze biurokracji do lekarzy trafia 3,47

zł. To po prostu skandal.

W dzisiejszym numerze prezentujemy, dość długi list otwarty lekarzy rodzinnych do pacjentów. Postanowiliśmy wydrukować list w całości, bo oddaje on cały problem w służbie zdrowia. Prezentujemy także wypowiedź doktora Romana Gawreckie-

go. Zwracam Państwa uwagę, że ten numer Wiadomości zamykaliśmy przed Świętami i w między czasie mogło dojść do wielu zmian w tej sprawie. Mamy przede wszystkim nadzieję, że od Nowego Roku będziemy się mieli gdzie leczyć.

M. Jankowiak

## List otwarty lekarzy rodzinnych, skupionych w "Porozumieniu Zielonogórskim"

Szanowni Państwo!

W 1999 roku rozpoczęto w Polsce reformę Służby Zdrowia. Zgodnie z ustawą o Powszechnym Ubezpieczeniu Zdrowotnym powstały Kasy Chorych, w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej - Przychodni Lekarzy Rodzinnych. Państwo jako nasi pacjenci otrzymaliście prawo wyboru lekarza. Największą wartością tych zmian dla Was była właśnie możliwość wyboru lekarza, swojego jednego lekarza. Na Waszych oczach dokonywała się zmiana w Przychodniach, to dla Was lekarze wyremontowali gabinety, doposażyli je w niezbędny sprzęt, organizują dla Was spotkania edukacyjne oraz nieodpłatne konsultacje specjalistyczne. W związku z wymogami reform zorganizowaliśmy nasze Przychodnie w formie Niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej, indywidualnych i grupowych praktyk lekarskich. Reforma zaowocowała niewątpliwymi oszczędnościami w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej - w naszych przychodniach zatrudniony jest niezbędny personel medyczny, na wizyty domowe jeździmy prywatnymi samochodami, a nie jak dawniej karetkami, ponosimy

wszelkie koszty związane z działaniem Przychodni, kosztami badań diagnostycznych naszych pacjentów itp.

W roku 2002 ministrem zdrowia został Mariusz Łapiński. Pamiętacie Państwo jego wypowiedzi: to on wie jak należy zreformować system opieki zdrowotnej, każdy pacjent będzie miał prawdziwy dostęp do świadczeń zdrowotnych, znikną wszelkie limity, będą leki za złotówkę, że to Państwo Polskie i minister zdrowia jest odpowiedzialny za organizację opieki zdrowotnej w Polsce. Pamiętacie Państwo również i to, że wielu ekspertów w zakresie ochrony zdrowia, mówilo, iż zaplanowane zmiany, ustawa o Narodowym Funduszu Zdrowia i inne pomysły Pana Łapińskiego spowodują załamanie się opieki zdrowotnej. Próby odwołania ministra Łapińskiego ze stanowiska kończyły się niepowodzeniem, a Pan Premier i Pan Prezydent darzyli ministra pełnym zaufaniem. Miało być super! Pamiętacie Państwo?

Konkurs ofert ogłoszony przez Narodowy Fundusz Zdrowia na rok 2004 wprowził w zdumienie wszystkich świadczeniodawców, a w szczególności lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej.

Poza dotychczasowymi zasadami funkcjonowania naszych przychodni, pojawiły się obowiązki dodatkowe. Otóż: od 1 stycznia 2004 likwidacji ulega ambulatorium Pogotowia Ratunkowego, od 1 stycznia Pogotowie Ratunkowe nie będzie posiadało karettek transportowych, a obowiązki zapewnienia pomocy doraźnej spoczywać będą na lekarzu rodzinnym, podobnie jak organizacja transportu sanitarnego.

Co to oznacza w praktyce? Fundusz nakazuje nam rejestrowanie pacjentów z podaniem godziny przyjęcia, a jednocześnie w tym samym czasie nakazuje lekarzowi realizowanie nagłych wyjazdów. Jaki jest sens likwidacji Pogotowia Ratunkowego, które posiada niezbędne zaplecze i przerzucanie tego obowiązku na lekarza rodzinnego? Lekarze rodzinni prowadzący indywidualne praktyki, zobowiązani są do pracy przez 24 godziny na dobę, przez 365 dni w roku! Kiedy mogą wypocząć, poświęcić czas rodzinie, znajdować czas na podnoszenie kwalifikacji zawodowych?

Kolejną sprawą bulwersującą dla lekarzy rodzinnych jest fakt konieczności bezwarunkowego przyjmowania zmian w umowach, pod ry-

gorem rozwiązania umowy przez Fundusz wraz z ukaraniem lekarzy znaczną karą umowną. Lekarz jako strona umowy, na świadczenia zdrowotne nie posiada żadnych praw, Fundusz dysponuje natomiast listą kar nakładanych na lekarzy za rzeczywiste i wymyślone przez Fundusz przewinienia.

„Porozumienie Zielonogórskie” reprezentujące lekarzy rodzinnych, którzy nie przystąpili do konkursu ofert, wielokrotnie zwracało się do centrali NFZ w Warszawie z prośbą o negocjacje warunków umowy na udzielanie świadczeń w 2004 roku. Na pewno słyszeliście Państwo zapewnienia Prezesa NFZ K. Panasa, że otwarty jest na wszelkie negocjacje z lekarzami, że Fundusz gotowy jest wypracować korzystne warunki umów dla wszystkich świadczeniodawców. Była to czcza gadanina, nie było żadnych rozmów czy negocjacji, mimo, że lekarze przewidując możliwość nie przystąpienia do konkursu ofert złożyli w centrali NFZ listy intencyjne, w których wyrazili wolę dalszego leczenia swoich pacjentów i gotowość współpracy z NFZ. Zamiast negocjacji doczekaliśmy się publicznego

c. d. na str. 9



# Sesje przed budżetem

Dwie sesje rady gminy odbyły się przed uchwaleniem budżetu na rok 2004. Radni ustalili między innymi wysokość podatków i opłat, które zapłacimy w tym roku.

Na sesji, która odbyła się 27 listopada postanowiono, że sekretarz Gabriela Kosmała będzie przedstawicielem gminy w Radzie Społecznej SPZOZ w Środzie. Radni zdecydowali także, że gmina pokryje wykonanie dokumentacji na budowę chodnika przy drodze wojewódzkiej w Boguszynie. Dotacja wyniesie ponad 52 tysiące złotych, a wykonaniem inwestycji zajmie się Urząd Marszałkowski.

Podczas sesji radni zapoznali się także z sytuacją w służbie zdrowia. Radny powiatowy, szef "Arm-Med" Roman Gawrecki zapoznał radnych z konsekwencjami nie złożenia przez przychodnię oferty do Narodowego Funduszu Zdrowia. R. Gawrecki tłumaczył przyczyny takiej decyzji. Ponadto radni przyjęli stawki podatków od nieruchomości. O 2 grosze wzrosła stawka podatku od

budynków mieszkalnych, teraz za 1 m<sup>2</sup> trzeba będzie zapłacić 0,52 zł. Prowadzący działalność gospodarczą zapłacą za 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej 11,24 zł. Ta stawka wzrosła o 22 grosze. Podatek od pozostałych budynków wynosić będzie 3,07 zł, a od gruntów zajętych na zbiorniki wodne rencyjne zapłacić trzeba będzie 1,77 zł za 1 ha. Nie zmienia się natomiast stawki opłat za wodę, ścieki, bez zmian pozostaną także stawki opłaty targowej oraz podatku od psów.

8 grudnia odbyła się kolejna sesja rady gminy Nowe Miasto. Podczas obrad radni uchwalili stawki podatku od środków transportowych. Rada dokonała zmian w budżecie. Gmina otrzymała 380 tys. zł ze środków SAPARD. Jest to zwrot pieniędzy za budowę sieci kanalizacyjnej w Cho-

cicy. Do budżetu wpłynęła także kwota 17 tys. zł na wypłaty dla rolników odszkodowań suszowych. Wójt Aleksander Podemski poinformował, że gmina ma spory dylemat jak podzielić te środki, gdyż gmina powinna otrzymać ponad 68 tys. zł, a dostaje 25% tej kwoty. Wójt mówił także, że dobiega końca budowa sanitariatów przy stadionie w Kłęce.

O 1 zł wzrosła opłata za składowanie odpadów na wysypisku śmieci w Elżbietowie. Teraz za 1 m<sup>3</sup> śmieci trzeba będzie zapłacić 5 zł. Rada przyjęła także Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Kolejna sesja odbyła się 30 grudnia. Napiszemy o niej w lutym numerze Wiadomości Lokalnych. W styczniu radni uchwalą budżet na rok 2004.

janki

*c.d. ze str. 8*

oświadczenia Pana Pana, w dniu 24.XII. 2003, że lekarze rodzinni nie chcą dalej leczyć swoich pacjentów.

Nie chcą czy nie mogą? Zasady funkcjonowania świadczeń przez Fundusz na rok 2004 są kpiną z płatników składek jak i z lekarzy rodzinnych, którzy te świadczenia mają realizować. NFZ przeznaczył na leczenie jednego pacjenta 3,47 zł miesięcznie. Obiecywano pacjentom leki za złotówkę, a zafundowano Wam lekarza rodzinnego za kwotę mniejszą niż 1 euro. Za takie pieniądze lekarze rodzinni mają:

- zatrudnić pielęgniarki
- zatrudnić rejestratorki medyczne

- pokryć koszty wykonanych badań diagnostycznych
- dokonać zakupu leków i sprzętu niezbędnego do udzielania świadczeń
- wynająć budynki przychodni
- pokryć koszty ogrzewania, wody, energii elektrycznej
- pokryć koszty wywozu nieczystości oraz utylizację odpadów medycznych
- pokryć koszty wizyt domowych
- zorganizować i opłacić transport sanitarny
- zorganizować 24 godzinne ambulatorium dzienne i nocne dla swoich pacjentów
- zakupić sprzęt komputerowy z oprogramowaniem niezbędnym dla rozbudowanej

sprawozdawczości wymaganej przez NFZ.

Taki poziom finansowania świadczeń uniemożliwia zapewnienie właściwej opieki pacjentom. My chcemy Was leczyć, a nie tylko przyjmować. Chcemy Was diagnozować, rozpoznawać Wasze potrzeby zdrowotne, poprawiać Wasz stan zdrowia. Kierując się odpowiedzialnością za Wasze życie i zdrowie, mamy cywilną odpowiedzialność powiedzieć nie! Nie będziemy podpisywać, ani firmować naszymi nazwiskami fikcji zaproponowanej dla naszych pacjentów przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

Wasi lekarze

## Będziemy leczyć

Wiadomości Lokalne przeprowadziły krótką rozmowę z doktorem Romanem Gawreckim. Wypowiedź pochodzi z 19 grudnia.

- **WL:** Co mają zrobić pacjenci, jeżeli przychodnia Arm - Med do 1 stycznia nie podpisze umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia?

- *R. Gawrecki:* Na dzień dzisiejszy mogę zapewnić, że będziemy przyjmować pacjentów, my - lekarze będziemy w pracy, będziemy leczyć.

- **Czy będzie to pełny zakres usług?**

- *Sam do końca nie wiem jak to będzie funkcjonowało. Mogą pojawić się pewne utrudnienia. Dlatego proszę pacjentów o cierpliwość. Mogę zapewnić, że przychodnie w Nowym Mieście i Boguszynie nie zostaną zamknięte na kłódkę, że lekarz będzie tu czekał na pacjentów.*

- **Jak wygląda sytuacja w województwie? Czy tylko przychodnia w naszej gminie, nie złożyła oferty Narodowemu Funduszowi Zdrowia?**

- *Sytuacja jest bardzo trudna, na dzień dzisiejszy na około 1100 zaproszonych do rokowań oferty złożyło tylko 30 placówek. Przez cały czas odbywają się spotkania z dyrektorem Wielkopolskiego Oddziału NFZ, lekarze spotykają się także z przedstawicielami władz samorządowych, z burmistrzami i starostami.*

- **Dziękuję za rozmowę.**



Środzie z poważnymi obrażeniami ciała. Przyczyną zdarzenia było niedostosowanie prędkości do panujących warunków a drodze i niezachowanie bezpiecznej odległości za poprzedzającym go pojazdem.

\* 1 grudnia w Nowym Mieście z terenu posesji przy ul. Szkolnej nieznaną osobą dokonano kradzieży roweru o wartości 150 zł na szkodę jednej z uczennic gimnazjum w Nowym Mieście.

#### Uwaga zagrożenia!

**Statystyki policyjne dowodzą, że okres Nowego Roku i karnawału to czas licznych wypadków związanych z używaniem materiałów pirotechnicznych.**

Dlatego policja apeluje o:

- używanie materiałów pirotechnicznych przez dzieci tylko w obecności osób dorosłych,

- używanie tych materiałów w miejscach niezagrażających bezpieczeństwu ludzi, zwierząt i mienia

- używanie materiałów pirotechnicznych tylko w dniach 31 grudnia i 1 stycznia.

\* W nocy z 22 na 23 listopada z terenu posesji w Szyplowie nieznaną sprawcą dokonano kradzieży roweru górskiego wartości 250 zł na szkodę zgłaszającego.

\* 24 listopada w Nowym Mieście, kierujący Fiatem 170, nie zachował bezpiecznej odległości za poprzedzającym go Fiatem 126p, w wyniku czego doszło do zderzenia.

\* 25 listopada w Nowym Mieście, na drodze, nr 11, kierujący samochodem marki Scania uderzył w tył samochodu marki Daf, a następnie w Fiata Ducato. W wyniku zderzenia trzy osoby przewieziono do szpitala w

# Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

## URODZENIA

Wiktoria Kowalewska  
Piotr Wojcieszak  
Angelika Kmiec  
Mikołaj Waszak  
Natalia Stefaniak  
Mateusz Kowalski

Chwałęcín  
Jadwigów  
Tokarów  
Chocicza  
Kłęka  
Rogusko

## ZGONY

Helena Jędrzak l. 74  
Zbigniew Roszyk l. 54  
Henryk Czosnowski l. 76  
Benon Krawczyński l. 74  
Wacław Skrzypczak l. 43

Wolica Kozia  
Kruczyn  
Nowe Miasto  
Nowe Miasto  
Chromiec

## ŚLUBY

Ewelina Kryś  
Maciej Wiśniewski

Szyplów  
Wolica Kozia

Aneta Marchwiak  
Robert Ratajczak

Sulęcinek  
Nowe Miasto

Aneta Wiśniewska  
Tomasz Schik

Świętomierz  
Zaborowo

# Karnawał przed nami

**Plan zabaw karnawałowych w sali  
Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście:**

- 10 stycznia - organizator PZERiI
- 17 stycznia - organizator Komitet Rodzicielski SP Chocicza
- 24 stycznia - organizator KR Przedszkola w Nowym Mieście
- 31 stycznia - organizator Zespół Śpiewaczy „Złota Jesień”
- 7 lutego - organizator SMZN
- 14 lutego - organizator „Caritas”
- 21 lutego - organizator KR Gimnazjum Chocicza
- PODKOZIOŁEK - 24 lutego, organizator GOK Nowe Miasto

## Zapraszamy

## Ogłoszenia

*Absolwent Wydziału Filologii Germańskiej  
Uniwersytetu Warszawskiego tanio  
udziela korepetycji z j. Niemieckiego.  
Tel. (061) 287 50 01*

*Pozyczki gotówkowe bez poręczycieli  
w ciągu 48 godzin. Tel. 0 602 130 629*

## WIADOMOŚCI LOKALNE

Treść ogłoszenia: \_\_\_\_\_

Imię i Nazwisko (do wiadomości redakcji): \_\_\_\_\_

# Kolejny atrakcyjny rok

Aktywnie w naszej gminie działa Oddział Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów. Przez cały rok dla członków Koła przygotowywane są liczne konkursy, wyjazdy i spotkania.

Podczas uroczystości z okazji Dnia Seniora, przewodniczący Koła Wincenty Pawełczyk, podsumował działalność PZERiI w mijającym roku. W lutym rozpoczęły się rozgrywki w warcaby i zawody w strzelaniu z wiatrówki. Każda z tych konkurencji miała cztery etapy i zakończyła się we wrześniu. Wręczenie nagród miało miejsce właśnie podczas obchodów Dnia Seniora, 25 listopada.

W marcu członkowie Koła wzięli udział w pielgrzymce do Wyższego Seminarium Duchownego Towarzystwa Salezjańskiego w Łądzie na "Misterium Męki



*Po raz pierwszy emeryci spotkali się na pikniku w Lutyni*

już po raz czwarty, swoją sprawność i dobre oko mogli sprawdzić członkowie kół PZERiI z powiatu

chówki i kielbasek z różną. Tak, jak co roku członkowie Koła wzięli udział w pielgrzymce do Lichenia. W tym roku chętnych było tak dużo, że wyjazd zorganizowano dwukrotnie, 8 i 30 lipca. Ponad 260 osób bawiło się na Dniu Seniora. Podczas spotkania, w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście, wystąpił kabaret z sąsiedniego Koła w Krzykosach, zagrał też zespół „Wioletta i Krzysztof”.



*W turnieju strzelania z wiatrówki biorą udział także panie*

Pańskiej". Ponadto blisko 300 osób wzięło udział w uroczystościach związanych z obchodami Świątowego Dnia Inwalidy, połączonymi z obchodami Dnia Kobiet. 13 kwietnia,

średzkiego w IV Powiatowym Turnieju Sportowo - Rekreacyjnym. Członkowie kół rywalizowali o puchar starosty średzkiego. W turnieju, zarówno wśród pań, jak i panów zwyciężył Oddział z Nowego Miasta.



*Uroczyste podsumowanie rozgrywek miało miejsce podczas Dnia Seniora*

Tradycyjnie Koło PZERiI było współorganizatorem nowomiejskich wianków. 26 lipca w gospodarstwie agroturystycznym w Lutyni został zorganizowany piknik rekreacyjny. W towarzystwie słonecznej pogody, uczestnicy pikniku wzięli udział w licznych konkursach, nie zabrakło też smacznej gro-

W tym roku do Oddziału PZERiI w Nowym Mieście wstąpiło 14 osób. Koło się rozwija, pojawiają się nowe pomysły, a wszyscy cieszą się z wspólnych spotkań i możliwości atrakcyjnego spędzania czasu.

**M. Jankowiak**

# Odjazdy pociągów ze stacji Chocicza

## W kierunku Jarocina:

- 5<sup>10</sup> - kursuje w dni robocze
- 7<sup>23</sup> - kursuje codziennie oprócz niedziel, 1.I, 12.IV, 3.V, 11.VI
- 9<sup>01</sup>
- 10<sup>21</sup> - kursuje codziennie oprócz sobót, 11.IV, 2.V, 10.VI, 11, 12.XI, dodatkowo kursuje 30.X, pociąg przyspieszony, pociąg nie zatrzymuje się na wszystkich stacjach
- 11<sup>20</sup> - kursuje tylko w niedziele
- 13<sup>26</sup>
- 15<sup>41</sup> - kursuje codziennie oprócz niedziel
- 16<sup>23</sup> - kursuje w dni robocze, pociąg przyspieszony, pociąg nie zatrzymuje się na wszystkich stacjach
- 16<sup>59</sup>
- 17<sup>58</sup> - kursuje codziennie, oprócz 11.IV, pociąg przyspieszony, pociąg nie zatrzymuje się na wszystkich stacjach
- 18<sup>53</sup> - kursuje w dni robocze oraz 30, 31.X i 1.XI
- 20<sup>37</sup> - kursuje codziennie oprócz sobót
- 22<sup>03</sup>
- 23<sup>33</sup> - pociąg pospieszny, kursuje tylko 14.VII, 14, 25.VIII
- 23<sup>51</sup> - kursuje codziennie oprócz sobót

## W kierunku Poznania:

- 0<sup>30</sup> - pociąg pospieszny, kursuje tylko 16.VII, 16, 27.VIII
- 4<sup>10</sup> - kursuje codziennie oprócz niedziel
- 4<sup>56</sup> - kursuje codziennie oprócz niedziel
- 5<sup>41</sup>
- 6<sup>11</sup> - kursuje w dni robocze, pociąg przyspieszony, pociąg nie zatrzymuje się na wszystkich stacjach
- 8<sup>00</sup>
- 8<sup>37</sup> - kursuje w dni robocze oraz 30, 31.X i 1.XI
- 9<sup>27</sup> - kursuje codziennie, oprócz 11.IV, pociąg przyspieszony, pociąg nie zatrzymuje się na wszystkich stacjach
- 11<sup>46</sup> - kursuje codziennie oprócz niedziel
- 13<sup>59</sup> - kursuje codziennie oprócz sobót, 11.IV, 2.V, 10.VI, 11, 12.XI, dodatkowo kursuje 30.X, pociąg przyspieszony, pociąg nie zatrzymuje się na wszystkich stacjach
- 15<sup>37</sup>
- 18<sup>09</sup> - kursuje codziennie oprócz sobót
- 19<sup>25</sup> - kursuje codziennie oprócz sobót, 11.IV, 2.V, 10.VI, pociąg przyspieszony, pociąg nie zatrzymuje się na wszystkich stacjach
- 20<sup>23</sup>

**Od dnia 14.12.2003 (aż do odwołania) kasa biletowa w Chociczy czynna będzie:**

**Od poniedziałku do soboty: 5.30 - 17.30**

**W niedziele i święta: 7.30 - 19.30**

# Uchwała Nr XI/70/2003

Rady Gminy Nowe Miasto Nad Wartą z dnia 27 listopada 2003 roku.

W sprawie: wysokości stawek podatku od nieruchomości

Na podstawie art.18 ust..2 pkt .8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym

(Dz. U z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z późniejszymi zmianami), art5 ust.1 i art.7 ust.3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Z.2002 r. Nr9, poz.84 z późniejszymi zmianami.).

Rada Gminy uchwała co następuje:

## & 1

Określa się wysokość stawek rocznych podatku od nieruchomości w następujących wysokościach:

1) od gruntów:

- a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków od 1m<sup>2</sup> powierzchni - 0,42 zł
- b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych od 1 ha powierzchni - 1,77 zł
- c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1m<sup>2</sup> powierzchni - 0,053 zł

2) od budynków mieszkalnych lub ich części, od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej - 0,52 zł

3) od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej od 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej - 11,24 zł

4) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym od 1 m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej - 6,92 zł

5) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych od 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej - 3,49 zł

6) od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego od 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej - 3,07 zł

7) od budowl 2% ich wartości określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt. 3 i ust.3-7 ustawy

## & 2

Zwalnia się od podatku od nieruchomości:

1) budynki lub ich części zajęte na prowadzenie statutowej działalności w zakresie:

- a) ochrony przeciwpożarowej,
- b) upowszechniania kultury
- c) charytatywnej,

a także zajęte pod nie grunty.

2) budynki lub ich części zajęte na potrzeby jednostek organizacyjnych, jednostek samorządu terytorialnego realizujących określone przepisami prawa zadania jednostek samorządu terytorialnego, a także zajęte pod nie grunty.

## & 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto nad Wartą.

## & 4

Traci moc uchwała Nr II/8/2002 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia 4 grudnia 2002r. w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości.

## & 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2004r.

# Zimowa halówka

2 stycznia zakończy się pierwsza runda rozgrywek Amatorskiej Ligi Halowej Piłki Nożnej gminy Nowe Miasto.

Do rozgrywek, które rozpoczęły się 28 listopada, przystąpiło dziesięć drużyn. Zeespoły zostały podzielone na dwie grupy. W grupie pierwszej, w czterech kolejkach padły następujące wyniki:

28.XI  
Nowe Miasto - Sokół Boguszyn 11:6 (7:1)  
Old Boys - Nakpol Wolica Pusta 7:3 (4:2)  
5.XII  
Sokół Boguszyn - Wolica Pusta 19:0 (6:0)  
Old Boys - Kruki Kruczyn 9:5 (5:4)

12.XII  
Kruki Kruczyn - Sokół Boguszyn 2:19 (1:11)  
Wolica Pusta - Nowe Miasto 1:15 (0:5)  
19.XII  
Sokół Boguszyn - Old Boys 5:6 (3:4)  
Nowe Miasto - Kruki Kruczyn 5:0 (walkower)

Po czterech kolejkach komplet punktów mają Old Boys i Nowe Miasto. Tak wyglądała sytuacja w grupie drugiej:

28.XII  
LZS Boguszynek - Dorja

Kruczynek 11:1 (7:0)  
LZS Juniorzy Szyplów - Sadełko Chromiec 4:6 (1:5)  
5.XII  
Dorja Kruczynek - Sadełko Chromiec 4:13 (1:6)  
LZS Szyplów - Sępy Boguszyn 5:6 (3:4)  
12.XII  
Sępy Boguszyn - Dorja Kruczynek 5:11 (3:4)  
Sadełko Chromiec - LZS Boguszynek 7:5 (3:2)  
19.XII  
Dorja Kruczynek - LZS Szyplów 5:7 (2:3)  
LZS Boguszynek - Sępy Bo-

guszyn 9:6 (5:2)

W tej grupie najwięcej punktów na swoim koncie ma drużyna Sadełka Chromiec. W styczniu rozpocznie się jeszcze runda rewanżowa.

Następnie odbędą się mecze decydujące o zwycięstwie. I tak drużyna, która zajęła pierwsze miejsce w grupie I zagra w finale z zwycięzcą grupy II. Drugie drużyny rywalizować będą o miejsce trzecie, i tak dalej.

janki

## Integracyjny opłatek

14 grudnia Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Płomień Nadziei” zorganizowało kolejne spotkanie integracyjne.

Spotkanie „Pzy wigilijny stole” odbyło się w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście. Wcześniej w kościele parafialnym w Nowym Mieście odbyła się uroczysta msza święta.

W Ośrodku Kultury na wszystkich gości czekały suto zastawione stoły, zimny bufet, różnego rodzaju

ryby, a także kawa i wyśmienite placki.

Na spotkaniu nie zabrakło także władz samorządowych z Nowego Miasta, i Krzykos, a także księży z nowomiejskiej parafii: ks. kanonika Kazimierza Kasprzaka i proboszcza Tadeusza Lorka.

Do wspólnego śpiewania kołęd zaprosili wszyst-

kich uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy z Dębna oraz kościelny chórek. Część artystyczną zapewnił prowadzący Jacek Krajniak. Na zakończenie Święty Mikołaj obdarował wszystkie dzieci świątecznymi paczkami.

Zorganizowanie tak dużej zabawy było możliwe dzięki pomocy wielu, hojnych sponsorów.

GS

## Riwal broni tytułu

Rozpoczęły się już rozgrywki Średzkiej Amatorskiej Ligi Koszykówki.

W lidze gra, broniąca tytułu mistrzowskiego, drużyna Riwal Nowe Miasto. W pierwszym spotkaniu Riwal zagrał bardzo dobre spotkanie pokonując Impuls 65:53. W drugim spotkaniu drużyna z Nowego Miasta pokonała Stradę Colas 55:37. Drużyna Riwal ma więc na razie komplet punktów, ale przed nim jeszcze mecze z drużynami Prymus, 4 Kąty Team i Surówki Grzeškowiak.

janki

Listy i ogłoszenia można składać w jednym z naszych miejsc kontaktowych:

- w sklepie Bożeny Wilczyńskiej w Nowym Mieście (ul. Poznańska 12)
- w biurze sołeckim w Chociczy
- w sekretariacie szkoły podstawowej w Kolniczkach
- w czytelni Biblioteki Publicznej w Nowym Mieście

WIADOMOSCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: Magdalena Florczak, Czesław Jarecki, Maria i Roman Jeziorni, Maciej Kuderczak, Piotr Kwieciński, Agata Strugała, Małgorzata Paszkiewicz, Mieczysław Rzepka, Maria Stamierowska, Franciszek Tomczak, Stanisław Wileczyński.

Redaktor naczelny: Michał Jankowiak

Skład komputerowy: Bartosz Tulaza

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiuścacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres Redakcji: ul. Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n.Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 606-551-452 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia PROJEKT, 63-200 Jarocin, ul. Kusocińskiego 12, tel. (062) 747 14 09